
Meža dienas 5.b klasē (18.04.2017.) 

Pateicoties 5.b klases vecāku iniciatīvai, 25 skolēni atzīmēja „Meža dienas” ar 

ekskursiju uz kokaudzētavu „Podiņi”. 

Skolēnu ieguvums: 

 Uzzināja par mežsaimnieka profesiju. 

 Iepazinās ar kokaudzētavas darbības principiem. 

 Redzēja ikdienas darbu (dažādu profesiju pārstāvjus) kokaudzētavā. 

 Uzzināja, kā no sēklas izaug koka stāds (melnalksnis, priede, egle, bērzs). 

ĪSA VIZĪTKARTE 

Kokaudzētava „Podiņi” ir Latvijas valstij piederošs uzņēmums, par kuru rūpējas 

akciju sabiedrība „Latvijas valsts meži”. Šobrīd tā ir viena no modernākajām Baltijā 

un viena no trim Latvijas lielākajām kokaudzētavām. 

Kokaudzētava atrodas 6 km no Lubānas Balvu virzienā, Aiviekstes krastā. 2013. gada 

sezonā kokaudzētava realizēja aptuveni 8,64 miljoni stādu, tātad par tik daudz 

augošiem kokiem uz planētas būs vairāk, pateicoties kokaudzētavas „Podiņi” 

darbinieku pašaizliedzīgam darbam. Stādi tiek arī  eksportēti uz Zviedriju, Lietuvu, 

Igauniju. Kokaudzētava nodrošina darbavietas apmēram 60 novada iedzīvotājiem. 

 

 

Pēc izzinošās ekskursijas, skolēni kopā ar vecākiem devās uz Smeceres silu, kur pirms 

5 gadiem katrs no viņiem bija iestādījis jaunu kociņu -  mazu eglīti. Liels bija bērnu 

prieks atrast savu kociņu un novērtēt, cik tas jau liels!  

No mazas sēklas var izaugt liels koks, no maza cilvēkbērna – liela personība. 

PKK Kristīne Aizpurve 



  



 

 

 

  



 


